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Scheda del Corso di Studio - 26/06/2021

Denominazione del CdS Dietistica (abilitante alla professione sanitaria di Dietista)
Citta ANCONA
Codicione 0420106204800004
Ateneo Universita Politecnica delle MARCHE
Statale o non statale Statale
Tipo di Ateneo Tradizionale
Areageografica CENTRO
Classe di laurea L/SNT3
Interclasse -
Tipo Laurea Triennale
Erogazione Convenzionae
Duratanormale 3 anni
_
Programmazione Nazionale No Si
Programmazione Locale No No No No No
Nessuna Programmazione No Si No No No
Nr. di atri CdS della stessa classe nell Ateneo 3 3 3 3 3

Nr. di altri CdS della stessa classe in atenei non telematici

nell'area geografica 48 51 51 51 47

Nr. di altri CdS dellastessaclasse in atenei non telematici in

ltalia 175 177 | 176

Area .
Geogr afica izl
Indicatore Anno | CdS | Ateneo 9 IN[O)\\
non ..
Telematici
telematici

2016 @ 13 124 14,7
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iC00a Awvii di carrieraa primo anno* (L; 2017 6 10,0 13,2 13,9
LMCU; LM)

2018 11 11,0 12,8 14,9
2020 14 12,7 13,0 154
2016 9 9,0 84 10,2
. . . . 2017 7 6,3 8,7 9,6
iCO0b  Immatricolati puri ** (L; LMCU)
2018 8 7,0 85 9,8
2020 4 6,3 84 10,5
2016 @ 41 47,0 46,9 485
2017 | 39 43,0 43,6 45,6
iC00d = Iscritti (L; LMCU; LM) 2018 @ 36 447 44,1 46,5
2019 19 45,0 434 46,5
2020 22 46,3 44,7 48,6
2016 = 37 35,7 37,2 40,2
2017 35 32,0 35,5 38,2
. Iscritti Regolari ai fini del CSTD (L;
iC00e LMCU; LM) 2018 32 35,7 35,2 385
2019 16 38,0 35,6 38,8
2020 19 38,0 36,2 40,5
2016 22 22,0 22,1 25,6
Iscritti Regolari ai fini del CSTD, 2017 j| 22 || 183 211 243
iCOOf ' immatricolati puri ** a CdSinoggetto 2018 23 19,3 20,9 24,2
(L LMCU; LM) 2019 12 | 217 209 24,3
2020 10 20,7 20,9 25,5
2017 9 8,7 9,3 10,4
) laureati (L; LM; LMCU) entro la 2018 | 10 6,7 81 95
iC00g
durata normale del corso* 2019 10 7.7 75 9,5
2020 9 8,0 72 83
2017 | 12 13,0 14,7 15,0
) , 2018 14 @ 10,7 124 135
iCOOh ' lauresti (L; LM; LMCU)
2019 13 13,3 11,7 134
2020 11 12,3 10,9 11,8
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Gruppo A - Indicatori Didattica (DM 987/2016, allegato E)

: cds Media Ateneo MedlaAreaGeo_gr_aflca MedlaAtene_l NON
Indicatore ANNo non telematici Telematici

mmmmm

2016 100,0% = 30,0 35,7 84,1% 258 37,2 69,2% 31,1 40,2 77,5%
co1 Percentuale di studenti iscritt entro laduratanormaledel 2017 32 35 914% 290 320  906% 247 355  695% 291 382  761%
CdS che abbiano acquisito almeno 40 CFU nellas. 2018 29 32  906% 330 357 925% 230 352 654% 288 385 748%
2019 14 16 87,5% 32,3 38,0 851% 188 35,6 530% 26,0 38,8 66,9%
2017 9 12 75,0% 8,7 13,0 66,7% 93 14,7 63,7% @ 10,4 15,0 69,5%
icop Percentuale di laureati (L; LM; LMCU) entro ladurata 2018 10 14 71,4% 6,7 10,7 625% 81 12,4 65,3% 9,5 135 | 70,4%
normale del corso* 2019 10 13  769% 77 133 575% 75 117  642% 95 134  70,7%
2020 9 11 81,8% 8,0 12,3 64,9% 7.2 10,9 66,5% 8,3 11,8 70,0%
2016 1 13 7,7% 2,0 12,7 15,8% 38 124 30,5% 3,7 14,7 25,0%
iC03 Percentuale di iscritti al primo anno (L, LMCU) 2017 1 6 16,7% 2,0 10,0 20,0% 44 13,2 33,2% 3,7 139 | 269%
provenienti da altre Regioni* 2018 1 1 91% 10 110 91% 47 128 367% 41 149  275%
2020 1 14 7,1% 1,7 12,7 13,2% 51 13,0 39,0% 41 154 26,3%
2016 37 20 1,9 35,7 18,3 19 50,6 32,3 1,6 52,8 26,7 2,0
Rapporto studenti regolari/docenti (professori atempo 2017 35 30 12 32,0 25,7 12 48,3 34,0 1.4 494 26,8 18
iC05 indeterminato, ricercatori atempo indeterminato, ricercatori | 2018 32 27 1,2 35,7 25,3 14 48,7 34,2 14 494 27,7 1,8
di tipo ae tipo b)” 2019 16 0 00 380 257 | 15 | 477 342 | 14 | 496 274 18
2020 19 18 11 38,0 23,7 1,6 46,8 35,0 1,3 519 29,1 18
Percentuale di Laureati occupati aun anno dal Titolo (L) - 2018 9 55,6% 6,0 8,3 72,0% 50 9,6 52,5% 6,0 10,8 55,8%
iCo6 Laureati che dichiarano di svolgere unattivita lavorativa o 2019 13 30,8% 50 6,7 75,0% 53 87 60,9% 6,6 10,0 66.3%

5

di formazione retribuita (es. dottorato con borsa, &
specializzazione in medicina, ecc.) 2020 1 9 11,1% 7.3 93 78,6% 53 79 67,0% 6,3 9,2 68,7%

5

4

Percentuale di Laureati occupati aun anno dal Titolo (L) - 2018 55,6% 6,0 8,3 72,0% 52 10,4 49,9% 6,0 11,1 54,0%

laureati che dichiarano di svolgere unattivitalavorativae 0 0 N
iCO6BIS ' regolamentata da un contratto, o di svolgere attivita di 13 308% 47 6.7 70,0% 54 93 57,9% 67 104 | 64,0%
formazione retribuita (es. dottorato con borsa,

specializzazione in medicina, ecc.)
Percentl_JaIe d_i Laureai_ pccupati aun anno dal _Tit_olo (L) 2018 5 6 83,3% 6,0 73 81,8% 52 74 70,8% 6,0 8,2 73,2%
Laureati non impegnati in formazione non retribuita che 2019 4 6 66,7% 47 53 87.5% 5.4 72 74.5% 6.7 85 78.1%

dichiarano di svolgere unattivita lavorativa e regolamentata
daun contratto 2020 1 2 50,0% 73 8,0 91,7% 56 6,8 81,5% 6,4 7,7 83,5%

2019

2020 1 9 11,1% 7,3 9,3 786% 56 84 65,8% 6,4 9,5 67,8%

iCO6TER
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2016 600 600 1000% 63 @ 63 | 1000% 85 85 | 1000% 7.8 78  99.8%
Percentuale dei docenti di ruolo che appartengono a settori
scientifico-disciplinari (SSD) df bose e caratterizzanti pr | 2017 | 500 500 1000% 50 = 50 1000% 70 70 | 998% 64 64  995%
corso di studio (L; LMCU: LM), di cui sono docenti di 2018 500 500 1000% 50 @ 50 | 1000% 70 70  998% 65 66  99.6%
riferimento 2019 000 000 00% @ 55 55 | 1000% 7.1 71 998% 64 65 | 99,6%
2020 500 500 1000% 50 50 | 1000% 69 70 | 998% 64 65 | 997%

iC08

Gruppo B - Indicatori Internazionalizzazione (DM 987/2016, allegato E)

: cds M edia Ateneo MedlaAreaGeolgr'aflca MedlaAtenq NON
Indicatore non telematici Telematici

[ Num | Den | Num | Den | ind | Num | Den | ind ] Num| Den | Ind |

11 0,0%o 0,0 11,0 0,0%o 0,3 12,8 26,4%0 0,2 149  13,6%0
14 0,0%o 0,0 12,7 0,0%o 13 130  103,0% 0,5 154  30,6%o

conseguito il precedente titolo di studio allestero* 2018
2020

2016 0 2150 0,0%0 00 1.816,3 0,0%0 04 17271  0,2%0 0,8 1.991,8 0,4%o
_ Percentuale di CFU conseguiti all'estero dagli studenti 2017 0 1988 00% 00 17583 00% 00 16333 00% 09 18676 0,5%
iC10 regolari sul totale dei CFU conseguiti dagli studenti entro la
durata normale del corso* 2018 0 1871 0,0%0 00 19437 0,0%0 13 15700 0,8%0 22 18391 1,2%0
2019 0 909 0,0%0 0,0 2006,0 0,0%0 06 14633 0,4%0 0,7 17586 0,4%o
2017 0 9 0,0%0 0,0 8,7 0,0%0 0,0 9,7 0,0%0 0,0 10,6 2,0%0
_ Percentuale di laureati (L; LM; LMCU) entro ladurata 2018 0 10 00% 00 6,7 00% 0,0 8,4 00% 00 938 3,2%o
iCl1 normale del corso che hanno acquisito ameno 12 CFU
allestero® 2019 O 10  00% 00 7,7 00% 00 75 23% 01 95  65%
2020 0 9 0,0%o 0,0 8,0 0,0%0 0,0 74 2,4%0 0,0 85 5,6%o0
2016 1 13 76,9%o0 0,0 12,7 0,0%o 0,1 124 10,1%o 0,1 14,7 8,0%0
Percentuale di studenti iscritti al primo anno del corso di 2017 0 6 0,0%o 0,0 10,0 0,0%o 0,1 13,2 8,0%0 0,2 13,9 11,5%o
iC12 laurea (L) elaurea magistrale (LM; LMCU) che hanno m
0

Media Area Geogr afica Media Atenei NON
Indicatore Anno non telematici Telematici

[Num ] Den | ind ] Num | Den | ind ] Num| Den | ind ] Num] Den | ind |

2016 58,7 600 978% @ 435 60,0 72,5% @ 394 60,0 65,7% 44,3 60,0 73,9%
2017 | 25,7 60,0 42,9% @ 39,2 60,0 654% @ 38,8 60,0 64,6% 435 60,0 72,6%
2018 | 564 60,0 94,0% @ 443 60,0 739% 36,1 60,0 60,2% @ 429 60,0 71,5%
2016 9 9 100,0% = 7,0 9,0 77,8% 6,7 84 80,6% 84 10,2  82,3%

Media Ateneo

Percentuale di CFU conseguiti a | anno su CFU da

IC13 conseguire**
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iCl4 Percentuale di studenti che proseguono nel Il anno nello 2017 6 7 85,7% 57 6,3 89,5% 6,9 8,7 79,5% 7,6 9,6 79,9%
sz emEnd UEe™ 2018 6 8 750% 53 70 762% 68 85  806% 79 98  804%

Percentusle di studert che proseguono d 11 anmo ndllo 2016 9 9  1000% 67 90  741% 63 84  754% 81 102  795%

ic15 stesso corso di studio avendo acquisito dmeno 20CFU Al || 2017 | 3 | 7 | 429% 47 | 63 | 737% 65 87 | 739% 73 96 | 765%
anno** 2018 6 8 | 750% 53 70 | 762% 60 85 | 704% 75 98 | 759%

Percentusle di studenti che proseguonodl |1 o nelo 2016 9 9 1000% 67 90  741% 63 84  754% 81 102  79,6%

iCI5BIS  stesso corso di tudio avendo acquisitoameno 1/3dei CFU 2017 3 7 429% 47 63  737% 65 87  739% 73 96  765%
EETED &) ee 018 6 8 750% 53 70  762% 60 85  706% 75 98  759%
Percentusle i studenti che proseguonodl 11 o nelo 2016 9 9  1000% 60 90  667% 48 84  571% 68 102 | 66,9%

ic16 stesso corso di studio avendo acquisito ameno 40CFU al | | 2017 | 3 | 7 | 429% 47 63 | 737% 49 @ 87 | 566% 61 96 | 638%
anno™* 2018 6 8 | 750% 47 70 | 667% 42 85 | 492% 61 98 | 619%

Percentusle d studenti che proseguonodl |1 o nelo 2016 9 9 1000% 60 90  667% 48 84  571% 68 102  67,0%

iC16BIS  stessocorsodi tudio avendo acquisitoameno 2/3dei CFU 2017 3 7 429% 47 63  737% 49 87  566% 61 96  640%
reed el eane 018 6 8  750% 47 70  667% 42 85  492% 61 98 | 620%
Percentusle d immetricolati (L: LM: LMCU) ches 2017 7 9 | 778% 70 107  656% 69 95  728% 80 108 | 745%

iC17 laureano entro un anno oltre la durata normale del corso 2018 6 7 85,7% 50 8,3 60,0% 5,6 8,2 67,8% 75 10,2 73,3%
nello stesso corso di studio** 2019 9 9 | 1000% 67 90 | 741% 59 84 | 701% 75 102 | 739%

2017 9 12 750% 83 127  658% 169 244  693% 127 197  64,5%

. Percentuale di laureati che si iscriverebbero di nuovo allo 2018 5 13 38,5% 7,0 10,7 65,6% 7,2 111 65,2% 7,7 121 63,9%
stesso corso di studio 2019 4 13 308% 87 117 743% 68 104 649% 85 130  657%

2020 6 8  750% 73 113  647% 68 96  71.0% 70 103  67,9%

2016 | 720 1710 421% 4800 12233 392% 7430 15380 483% 6449 14090 458%

2017 | 680 1515 449% 6117 11067 553% 7647 15174 504% 6295 13490 46,7%

iC19 Percentuale ore di docenza erogata da docenti assunti a 2018 505 1165 433%  601,7 10017 551% 7457 14638 509% 6194 13262 467%

tempo indeterminato sul totale delle ore di docenza erogata
2019 0 0 0,0% | 5483 11450 47,9% @ 750,9 1526,7 492% 6021 1.339,7 44,9%

2020 240 780 @ 30,8% @ 461,7 11050 41,8% 7049 15339 46,0% 5861 13842 42,3%

Indicatori di Approfondimento per la Sperimentazione - Percorso di studio eregolarita dellecarriere

: cds Media Ateneo MedlaAreaGeo_gr_aflca MedlaAtene_l NON
Indicatore ANNo non telematici Telematici

[Num | Den | ind | Num{ Den | ind |Num | Den | ind |Num| Den | Ind
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o Percentuale di studenti che proseguono la carrierand 2016 9 9 1000% 90 90  1000% 7.8 84  938% 97 102  954%
sistema universitario al 11 anno** 2017 7 7 1000% 60 63  947% 82 87  936% 91 96  949%
2018 8 8 1000% 70 70  1000% 80 85  946% 94 98  950%
2016 7 9 | 778% 63 107  594% 63 = 95  665% 74 108  69.2%
_ Percentuale di immatricolati (L; LM: LMCU) che 2017 6 7  857% 47 83  560% 51 82 | 626% 69 102  682%
ic22 : LM; .
laureano, nel CdS, entro la durata normale del corso 2018 9 9 | 1000% 63 90 | 704% 55 84 | 654% 71 102 | 69,8%
2019 6 7 | 857% 57 63  895% 55 87 | 627% 62 96 | 647%
e e T L DR G E 2006 0 9  00% 13 90  148% 07 84  88% 08 102  7.8%
iC23 proseguono la carriera a secondo anno in un differente CdS = 2017 1 7 14,3% 0,3 6,3 5,3% 0,8 8,7 9,0% 0,8 9,6 8,8%
' * %
delliAtenco 2018 0 8  00% 10 70  143% 08 85  90% 09 98  95%
2017 2 9 | 22% 37 107 | 344% 22 95 | 227% 22 108 | 20,4%
ico4 Percentuale di abbandoni del CdS dopo N+1 anni** 2018 1 7 | 143% 30 83 | 360% 21 82 | 257% 23 102 | 223%
2019 0 9 | 00% | 23 90 | 259% 21 84 | 256% 23 102 | 22.2%

Indicatori di Approfondimento per la Sperimentazione - Soddisfazione e Occupabilita

. cds Media Ateneo Media Area Geogr afica Media Atenei NON
indicatore non telematici Telematici

[Num] Den | ind ] Num | Den | ind | Num| Den | ind ] Num| Den | ind |

2017 11 12 91,7% 113 12,7 895% 220 244  902% 173 197  87,9%
Percentuale di laureandi complessivamente soddisfatti del 2018 10 13 769% 93 107  875% 93 111  842% 102 121 838%
CdS 2019 11 13 846% 107 11,7 @ 914% 93 104 | 888% 115 130  883%

2020 7 8  875% 100 11,3 882% 80 9,0 89,4% 90 101  89,1%

iC25

Indicatori di Approfondimento per la Sperimentazione - Consistenza e Qualificazione del corpo docente

Media Area Geogr afica Media Atenei NON
Indicatore non telematici Telematici

[Num ] Den | ind ] Num | Den | ind ] Num| Den | ind ] Num] Den | ind |

2016 41 14,3 29 47,0 10,2 4,6 45,3 12,8 35 45,8 11,7 39

CdS Media Ateneo

2017 @ 39 12,6 31 43,0 9,2 47 429 12,6 34 43,2 11,2 3,8
ico7 Rapporto studenti iscritti/docenti complessivo (pesato per 2018 36 9.7 37 47 91 49 133 122 36 430 111 39
! le ore di docenza) ’ ' ' ' ' ' ' ! ) ' :

2019 19 0,0 0,0 450 95 4,7 42,7 12,7 34 43,5 11,2 3,9
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Rapporto studenti iscritti a primo anno/docenti degli

[C insegnamenti del primo anno (pesato per le ore di docenza)

Breve commento

Utilizzo questa versione come scheda di monitoraggio annuale
Dati ANS aggiornati a 26/06/2021
Elenco file con dati ANS visualizza

2020
2016
2017
2018
2019
2020

22
15
10
12

13

6,5
4,9
48
43
0,0
42

34
31
2,1
2,8
0,0
31
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46,3
17,3
13,0
16,3
17,3
16,0

9,2
42
34
34
3,6
33

50
41
38
4.9
4.9
4.9

43,2
14,7
14,8
152
14,2
15,6

12,8
43
43
4,2
43
4,2

34
34
35
3,6
33
3,7

46,1
154
14,5
15,7
16,1
17,4

115
4,2
41
41
41
41

4,0
3,7
3,6
39
39
4,2



